АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛУГАНСКА
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АГЛ ЛНР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« ОЬ 2022 г. № М £

г. Луганск

О некоторых вопросах, связанных с содержанием
в надлежащем состоянии мест захоронения

Руководствуясь Положением об Администрации города Луганска
Луганской Народной Республики, утвержденным в новой редакции Указом
Главы Луганской Народной Республики от 30.06.2022 № УГ-467/22:

1. Управлению обеспечения жизнедеятельности города Администрации
города Луганска Луганской Народной Республики обеспечить содержание
в надлежащем состоянии мест захоронения согласно приложению
к настоящему распоряжению с привлечением в установленном
законодательством порядке к выполнению работ Муниципального унитарного
предприятия «Ритуальная служба города Луганска».

2. Муниципальному унитарному предприятию «Ритуальная служба
города Луганска» в местах захоронения, указанных в приложении
к настоящему распоряжению, обеспечить:

2.1. Реализацию функций ритуальной службы.
2.2. Контроль за недопущением незаконных захоронений.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Распоряжение Главы Администрации города Луганска Луганской

Народной Республики от 15.07.2021 № 617 «О некоторых вопросах, связанных
с содержанием в надлежащем состоянии мест захоронения на территории
пгт Юбилейное».

3.2. Распоряжение Главы Администрации города Луганска Луганской
Народной Республики от 20.05.2022 № 396 «О некоторых вопросах, связанных
с содержанием в надлежащем состоянии мест захоронения в городе Луганске».

А

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы Администрации города Луганска Луганской Народной
Республики Пащенко Я. В.

Глава Администрации город. М. В. Пилавов

Приложение
к распоряжению
Администрации города Луганска
Луганской Народной Республики
от С% 2022 №

Перечень мест захоронения

№
п/п

Адрес

1. г. Луганск, улица Солнечная (возле дома № 1 н)
2. г. Луганск, в районе пересечения улицы Черноморская с объездной

дорогой
3. г. Луганск, в районе пересечения улицы 21-го МЮДа и улицы

Северная
4. г. Луганск, улица Южная (возле дома № 138 а)
5. г. Луганск, в районе пересечения улицы Чернышевского и улицы

Макаренко
6. г. Луганск, в районе пересечения переулка 2-й Балтийский и

переулка 1 -й Балтийский
7. г. Луганск, в районе пересечения улицы Лазо и улицы Буденного
8. г. Луганск, в районе пересечения улицы Восточная и улицы Западная
9. г. Луганск, в районе пересечения проезда 1-й Бабушкина и улицы

Ивана Земнухова
10. г. Луганск, в районе пересечения улицы Димитрова и улицы Степная
11. г. Луганск, улица Новороссийская (возле дома № 52)
12. г. Луганск, в районе проезда 3-й Мариупольский
13. г. Луганск, улица Ялтинская (возле дома № 2)
14. г. Луганск, улица Днепровская (возле храма)
15. г. Луганск, в районе пересечения улицы 2-я Краснознаменная и

улицы Светлая
16. г. Луганск, пгт Юбилейное, улица Озерная
17. г. Луганск, г. Александровск, в районе пересечения переулка

Центральный и улицы Андрея Линева
18. г. Луганск, г. Александровск, в районе пересечения улицы Гагарина и

улицы Октябрьская